


 
  Ab sofort Bekanntmachung von Termin u. Tagesordnung öffentlicher Gemeinderatssitzungen 
 Formulare und Vordrucke der VG abrufbar über die Homepage der Gemeinde  

Hafenlohr unter www.hafenlohr.de 
  
 
 

13.10.2012 

19.10.-04.11.2012 

27.-30.10.2012 

03. 11.2012 

06.11.2012 

08.11.2012 

09.11.2012 

 

09.11.2012 

14.11.2012 

15.11.2012 

16.,17.+18.11.2012 

17.11.2012 

18.11.2012 

18.11.2012 

19.11.2012 

21.11.2012 

23., 24.+25.11.2012 

30.11. + 01.12.2012 

 

40 Jahre Sportheim – Jubiläumsfest des VfB mit Ausstellung 

Haus- u. Straßensammlung Dt. Kriegsgräberfürsorge 

CSU – Bürgerreise nach Berlin 

Auslösung des Probealarms 

Grünabfallsammlung 

Bauamtsprechtag 

Abgabeschluss für Veröffentlichungen im nächsten  

Amts- u. Mitteilungsblatt 

Jagdgenossenschaftsversammlung Rothenfels-Bergrothenfels 

Seniorennachmittag 

Fälligkeit Grund- u. Gewerbesteuern / Wasser- u. Kanalgebühren 

Theateraufführungen 

Altpapiersammlung 

Volkstrauertag 

Kirchenverwaltungswahl 

Blutspendetermin  

Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung Nordbayern 

Theateraufführungen 

Theateraufführungen 

 

 

T E R M I N K A L E N D E R 



AMTLICHER TEIL 
 
Öffentliche Gemeinderatssitzung 
 
Ort, Zeit und Tagesordnung öffentlicher Gemeinde-
ratssitzungen werden durch Aushang an den 
gemeindlichen Bekanntmachungstafeln in 
• Hafenlohr, Rathaus 
• Windheim, Dorfstraße 

veröffentlicht. 
 
Aus dem Gemeinderat 
 
Bauantrag genehmigt 
 
Der Gemeinderat stimmte dem Bauantrag von  
Kristina Kirsch und Andreas Reinfurt zum Anbau  
an ein bestehendes Einfamilienhaus am Hertleinsplatz  
in Hafenlohr zu. Das gemeindliche Einvernehmen  
nach § 36 BauGB wurde erklärt. 
 
 
Vereinsförderung durch die Gemeinde 
 
Die Gemeinde fördert im Jahr 2012 wieder Sportvereine 
mit geleisteten Übungsleiterstunden. Die Förderung 
beträgt für den VfB Hafenlohr 1.046,11 EUR und für den 
TC Hafenlohr 185,12 EUR. 
 
 
Änderung der Hundesteuersatzung: 
 
Der Gemeinderat Hafenlohr hat in seiner Sitzung am 
04.09.2012 eine Änderung der Hundesteuersatzung 
beschlossen. 
Die Änderungssatzung wird nachstehend amtlich 
bekanntgemacht: 
 
Änderung der Satzung für die Erhebung der 
Hundesteuer in der Gemeinde Hafenlohr 
 
Aufgrund des Art. 3 Abs. 1 des Kommunalabgaben-
gesetzes erlässt die Gemeinde Hafenlohr folgende 
 

Änderungssatzung 
 

zur Satzung für die Erhebung der Hundesteuer in der 
Gemeinde Hafenlohr vom 27.10.1980, zuletzt geändert 
durch Satzung vom 17.12.2008: 
 

§ 1 
 

In § 2 der Satzung wird die Ziffer 8  ersatzlos gestrichen. 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.Januar 2013  in 
Kraft. 
 
Hafenlohr, 05.09.2012 
Gemeinde Hafenlohr 
 
Thorsten Schwab 
1. Bürgermeister 
 
 
 

Bauamtsprechtag 
 
Der nächste Sprechtag des Bauamtes des 
Landratsamtes Main-Spessart findet am  

 
Donnerstag, 08.11.2012 

von 08.30 - 10.00 Uhr 
 

in der Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld, 
Petzoltstraße 21, statt. 
 
 
Gartenwasseruhren ausbauen 
 
Alle betroffenen Bürger werden gebeten, die Wasser-
uhren in den Gartengebieten umgehend auszubauen. 
 
Die Wasserleitung wird demnächst abgestellt. 
 
 
Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung 
 
Die Deutsche Rentenversicherung Nordbayern Würzburg 
bietet für Versicherte regelmäßig im Amtsgebäude der 
Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld, Petzoltstr. 21 
einen Auskunfts- und Beratungsservice an. 
 
Der nächste Sprechtag findet statt am 
 

Mittwoch, den 21.11.2012 
 von 8.30 – 12.00 Uhr und 

von 13.00 – 15.30 Uhr. 
 
Termine bitte vormittags unter Angabe der Versiche-
rungsnummer in der Verwaltungsgemeinschaft, 
Tel. 09391/6007-23 vereinbaren. 
Es wird gebeten zur Beratung Ausweispapiere und bei 
Bedarf eine Vollmacht mitzubringen. 
 

 

Fälligkeit der Grund- und Gewerbesteuern 
 
Es wird hiermit darauf hingewiesen, daß die Grund- und 
Gewerbesteuern zum 15. November fällig sind. 
 

Fälligkeit der Wasser- und Kanalgebühren 
 
Ebenfalls am 15. November ist der nächste Abschlag für 
die o.g. Verbrauchsgebühren fällig. 
Sofern der Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld zu 
den vorgenannten Steuern u. Gebühren ein 
Abbuchungsauftrag vorliegt, werden die fälligen Beträge 
zum Termin vom angegebenen Konto abgebucht. 

Barzahler werden gebeten, die fälligen Beträge auf ein 
Konto der Gemeinde Hafenlohr einzuzahlen. 
 
Konten der Gemeinde Hafenlohr: 
Spk. Mainfranken:Kto. 240 161 000     BLZ 790 500 00 
Raiffeisenbank MSP: Kto. 9 606 955    BLZ 790 691 50 
 
 
 
 
 
 



Grünabfallsammlung 
Am  

Dienstag, dem 06.11.2012 
findet in beiden Ortsteilen die 2. Grünabfallsammlung 
2012 statt.  
Nähere Einzelheiten entnehmen Sie bitte Ihrem 
Müllkalender. 
 
Probealarm 
 
Der nächste Probealarm der Sirenen wird am  

 
Samstag, 03.11.2012 

 
von der Leitstelle Würzburg ausgelöst. 
 
Volkstrauertag 
 
Der Volkstrauertag am 18. November 2012 wird auch 
heuer wieder sowohl in Hafenlohr als auch in Windheim 
nach dem Sonntagsgottesdienst mit Gedenkfeiern an 
den Ehrenmalen begangen. 
Die Mitbürgerinnen und Mitbürger sind zu diesen 
Gedenkfeiern herzlich eingeladen; insbesondere bitte ich 
die Ortsvereine mit ihren Fahnenabordnungen 
teilzunehmen. 
Hafenlohr: Gottesdienstbeginn 8.30 Uhr im Pfarrheim 
Windheim: Gottesdienstbeginn: 10.00 Uhr 
 
Nächstes Amts- und Mitteilungsblatt 
 
Das nächste Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde 
Hafenlohr erscheint voraussichtlich in der  
46. Kalenderwoche 2012. 
Gewünschte Veröffentlichungen sind bis  
spätestens 09.11.2012 bei der Gemeinde oder der  
Verwaltungsgemeinschaft Marktheidenfeld, 
Zimmer 11, Frau Pfaff, E-Mail: 
Amtsblatt.Hafenlohr@VGem-Marktheidenfeld.de 
abzugeben. 
 
GEMEINDE HAFENLOHR 
 
S c h w a b 
1. Bürgermeister 

 
NICHTAMTLICHER TEIL 
 
FAMILIENNACHRICHTEN 
 
 
Danke 
 
für alle Glückwünsche und Geschenke 
zu meinem  
 

70. Geburtstag. 
 
Ich habe mich sehr darüber gefreut! 
 
 

Ingrid Hermann 
 

 

Danke 
sagen möchte ich allen, die mich zu meinem  

 

60. Geburtstag 
 

mit vielen Glückwünschen und Geschenken 
erfreuten. 
Mein besonderer Dank gilt meinen Freunden und 
Bekannten, die mir mit persönlichen Beiträgen 
Freude bereitet haben, der Hafenlohrtalkapelle 
Windheim, der Feuerwehr Windheim, dem 
Pfarrgemeinderat und der Kirchenverwaltung  
sowie dem Ortsverband des VdK. 
 

Wolfgang Ostheimer 
 

Windheim, im September 2012 

 
 
 

Anlässlich meines 
 

60. Geburtstages 
 

und der mir entgegengebrachten 
Glückwünsche danke ich herzlich meinen 

Nachbarn, Freunden und Bekannten, 
besonders der FFW Windheim, dem VdK OV 

Bergrothenfels, dem Vogelverein 
Marktheidenfeld sowie der 

Gemeindeverwaltung Hafenlohr. 
 
Windheim, im September 2012 
 

Roland Frick 

 
 

Danke! 
 
Ein großes Dankeschön an alle Verwandten  
und Freunde, die mir zu meinem  
50. Geburtstag gratuliert haben. 
 
Besonderen Dank an die Hofgutsträßler and 
Friends sowie auch an die genialen Musiker, 
die zu einem tollen Gelingen der Feier beige-
tragen haben. 
 
War einfach super und ich habe mich sehr 
darüber gefreut. 
 
Herzlichen Dank. 
 

Eure Caro Herma 
 



 

Allen, die mich zum meinem 80. Geburtstag 

sowie uns zu unserer Diamantenen Hochzeit 

beschenkt und gratuliert haben, herzlichen 

Dank. 

 
Windheim, im September 2012 
 

Walter und Franziska Kern  
 
 
 
 

Wir feierten Goldene Hochzeit 
 

Für die vielen Blumen, Geschenke und 
Gratulationskarten sagen wir bei unserer 

Familie, unseren Freunden und Bekannten,  
den Nachbarn und ganz besonders beim 

Angelverein Hafenlohr ein herzliches 
 

Dankeschön. 
 

Paula und Edgar Leimeister 
Am Sandrain 10 – Hafenlohr 

 
 
VEREINE 

Der nächste Seniorennachmittag 
 

findet am 
 

Mittwoch, den 14. November 2012 
um 14.00 Uhr 

im Sportheim statt. 
 
Rainer Wiesmann zeigt Bilder und Dias aus der 
„guten alten Zeit“. 
 
Alle Senioren aus Hafenlohr und Windheim sowie alle 
Interessierte sind recht herzlich eingeladen. 
 

Der Seniorenkreis Hafenlohr 

 
 
 
Die Soldaten- und Bürgerkameradschaft e.V. 
informiert: 
 
Volkstrauertag am 18.11.2012 
 
Zur Totenehrung am Volkstrauertag treffen sich die 
Kameraden um 9.15 Uhr am Kriegerdenkmal.  
 

Altpapiersammlung  
 
Am 17.11.2012 findet in Hafenlohr und Windheim 
wieder eine Altpapiersammlung der THW-Jugend 
statt. Bitte legen Sie Ihr Altpapier ab 8.00 Uhr 
gebündelt oder im Karton an die Straße.  
 
Ihre THW-Jugend bedankt sich schon jetzt. 
 
 

 
Gymnastik / Fitness-Abteilungen 
 
Die einzelnen Gruppen haben nach der 
Sommerpause wieder mit dem Training 
begonnen: 

Montags findet von 20:00 bis 21:30 Aerobic bzw. Stepp 
mit Johanna Weis statt. 
Dienstags halten sich zuerst von 18:00 bis 19:00 Uhr die 
Damen mit Veronika Neeser fit und anschließend findet 
von 19:00 bis 20:00 Gymnastik mit Sonja Perner statt. 
Das Programm wurde Mittwochs von 18:30 bis 19:30 Uhr 
mit einer Steppgruppe unter der Leitung von Uschi Roos 
erweitert. 
Donnerstag können sich sowohl Frauen als auch Männer 
bei Zirkeltraining mit Sonja Perner fit halten (20:30-21:30 
Uhr). 
Freitags trifft sich wie gewohnt die Herrengymnastik unter 
der Leitung von Peggy Ritter (18:30 bis 20:00 Uhr). 
 
Neueinsteiger sind in jeder Gruppe immer herzlichst 
willkommen ! 
Die Übungseinheiten finden jeweils in der  
Dr.Renkl-Sporthalle in Hafenlohr statt. 
 
 

 
 
 
VERSCHIEDENES 
 

 
Für Oldtimer-Traktor wird in Windheim eine 
Garage oder ein Platz für eine Fertiggarage 
zu kaufen oder zu mieten gesucht. 
 
Telefon: 0170 / 9326261 
 
 









 
 

Musikalische Begleitung im Seniorenstift 
gesucht! 
 
Wer hat Lust oder Zeit, mittwochs um 9:45 – 10:30 Uhr 
die Kommunionfeier oder den Gottesdienst im 
Seniorenstift Hafenlohr musikalisch zu begleiten? 
 
Ein Keyboard steht in der Kapelle, aber auch Gitarren-
begleitung wäre möglich. 
 
Das Vorbereitungsteam und die Besucher würden sich 
sehr darüber freuen! 
 
Interessenten melden sich bitte bei  
Frau Berta Fischer, Tel. 09391 4488, 
oder im Sekretariat des Seniorenstiftes 
Tel. 09391-503950. 
 

 

 

Blutspendetermin in Hafenlohr 
 
Der nächste Blutspendetermin in Hafenlohr findet statt 
am 

Montag, den 19. November 2012, 
in der Grundschule, 

in der Zeit von 17.30 – 20.00 Uhr. 
 
Bitte bringen Sie zu jeder Spende unbedingt Ihren 
Blutspenderausweis mit, zumindest aber einen 
Lichtbildausweis. 

 

 
 

Dieses Jahr haben wir wieder 
 

Äpfel zu verkaufen. 
 

Jona Gold, Gala, Pinova, Arlet, Topaz, Ida Red, 
Golden Delicious 

 
Thomas und Beate Schäfer 

Steige 6 
97840 Hafenlohr 

 
Tel. 0 93 91 / 8 21 80 

 
 

 
Hauswirtschaftliche Servicekraft (m/w) 
 
im Rahmen einer geringfügigen Beschäftigung 

zum nächstmöglichen Zeitpunkt gesucht. 

 

Julius-Echter-Seniorenstift Hafenlohr 

Am Rödlein 5  

Tel.: 09391/503950  

e-mail: info@julius-echter-seniorenstift.de 

 
 
Aufruf zur Haus- und Straßensammlung 2012 für  
unsere Kriegsgräber vom 19.10. bis 04.11.2012  

 
Der Landesverband Bayern des VOLKSBUNDES 
DEUTSCHER KRIEGSGRÄBERFÜRSORGE e.V. 
führt vom 19. Oktober bis zum 04. November seine 
diesjährige Haus- und Straßensammlung durch. Die 
Spenden unterstützen die Instandhaltung und den Bau 
der 825 deutschen Soldatenfriedhöfe mit 2,5 Millionen 
Toten in aller Welt. 
Für seine Arbeit braucht der Volksbund dringend Geld.  
Viele Vorhaben müssen zurückgestellt werden, weil die 
Mittel fehlen. 
Bitte helfen Sie uns auch in diesem Jahr mit Ihrer 
Spende. Wir danken Ihnen dafür. 
In Hafenlohr und Windheim wird die Sammlung von 
Mitgliedern der Soldaten- und Bürgerkameradschaft 
durchgeführt. 
 
 

Pfarrgemeinde informiert 
 
Weihnachtspaketeaktion 2012 
  
Auch in diesem Jahr wollen wir wieder Weihnachtspakete 
für Osteuropa sammeln die dringend benötigt erden.  
Wir sammeln Lebensmittel- und Hygienepakete, wer 
möchte spendet noch 5,-- Euro für den Transport. 
Die Pakete müssen bis spätestens 26.11.2012 
abgegeben werden, nähere Informationen in den 
Aushängen bei verschiedenen Geschäften oder bei 
Ulrike Fischer-Dümig Tel.915315 und Karin Lipinski  
Tel. 5845 
 

 
 

 
 

In meiner Praxis biete ich: 
 

Kinesiologie, Massagen, Heilfasten nach 
Dr.Buchinger, Ohrenkerzen, 

Manuelle Lymphdrainage, Hot Stone, 
Schokoladenmassage, Honigmassage, 
Moorpackung, Massagekerze, Heißluft, 

Bienenwachsauflage und und und  
 
 

Gutscheine erhältlich 
Termine nach Vereinbarung, 

 

                              Leoni Sittler 
(Staatlich geprüfte Masseurin u. med. Bademeisterin, 

Metakinesiologin & Fastenleiterin) 

 

Am Gehäg 26, 97840 Hafenlohr 

Tel.: 09391/912922 

 





Kirchenverwaltungswahl 2012 
 
Am Sonntag, 18. November 2012 findet in unseren 
Pfarrgemeinden die Wahl zur neuen Kirchen- 
verwaltung statt.  
 

Wahlberechtigt ist, wer der römisch-katholischen 
Kirche angehört, im Bereich der Kirchengemeinde 
seinen Hauptwohnsitz hat und am Wahltag das 
18. Lebensjahr vollendet hat. 
 

Nähere Informationen zur Wahl und die Wahlbenachrichtigungen werden Anfang 
November mit dem neuen Pfarrbrief „Laurentiusbote“ in die Haushalte verteilt. 
 

In Hafenlohr ist am 18.11.2012 um 8:30 Uhr Gottesdienst im Pfarrheim. Im 
Anschluss daran ist das Wahllokal im Pfarrheim St. Jakobus von 9:30  - 12:30 Uhr 
geöffnet. 
 

In Windheim ist um 10:00 Uhr Gottesdienst. Das Wahllokal befindet sich im 
Jugendraum unterhalb der Kirche. Dort besteht zu folgenden Zeiten die Möglichkeit 
zur Wahl:  
vor dem Gottesdienst von 9:30 – 10.00 Uhr. Im Anschluss an die Messe von 11:00 – 
12:00 Uhr und am Nachmittag von 14:00 – 16:00 Uhr.  
 
Auf Wunsch können auch Briefwahlunterlagen angefordert werden. 
Bitte nehmen Sie Ihr Stimmrecht wahr und gehen Sie zur Wahl. 

       
    Vorsitzende des Wahlausschusses: 

         Elmar Scherer, Hafenlohr 
         Ludwig Steininger, Windheim 
 
 

 





Belegplan Dr. Renkl-Sporthalle Hafenlohr 
Gültig von Oktober 2012 bis März 2013 

 

Montag 17.30 – 18.30 Uhr VfB Jugendfußball-Mädchen (Johannes Ritter) 

 18.30 – 20.00 Uhr VfB Jugendfußball U 17 (Gert Weisner/Volker Brindöpke) 

 20.00 – 21.30 Uhr VfB Aerobic Damen (Johanna Weis) 

   

Dienstag 17.00 – 18.00 Uhr VfB Jugendfußball U9 (Björn Schmidt-Tudl/Horst Zelder) 

 18.00 – 19.00 Uhr VfB Gymnastik Damen (Veronika Neeser) 

 19.00 – 20.00 Uhr VfB Gymnastik (Sonja Perner) 

 20.30 – 22.00 Uhr TC Hafenlohr Dez./Jan. 

 20.00 – 21.30 Uhr TC Hafenlohr sonst. Zeit 

   

Mittwoch 15.15 – 17.00 Uhr VfB Mutter-Kind-Turnen (Esther Gillig) 

 17.30 – 18.30 Uhr VfB Jugendfußball Bambini (Markus Ritter) 

 18.30 – 19.30 Uhr VfB Gymnastik (Uschi Roos) 

 19.30 – 21.00 Uhr VfB Fußball Damen (Dez.-Febr., Stefan Schlund) 

   

Donnerstag 15.30 – 17.00 Uhr VfB Kinderturnen (Heike Zeitz) 

 17.30 – 18.30 Uhr VfB Kidz Dance (Katja Lipinski/Karolina Lorenz) 

 18.30 – 19.30 Uhr VfB Kidz Dance (Katja Lipinski/Karolina Lorenz) 

 20.30 – 21.30 Uhr VfB Fitness für Damen und Herren (Sonja Perner) 

   

Freitag 16.30 – 18.00 Uhr SV Bergrothenfels Werner Leser (November bis Februar) 

 18.30 – 20.00 Uhr VfB Gymnastik Herren (Peggy Ritter) 

 20.00 – 21.30 Uhr VfB Fußball Herren (Dez.-Febr. , Volker Brindöpke) 

   

 

Tischtennis-Raum Turnhalle Hafenlohr 

 

Donnerstag  19.00 – 21.00 Uhr Gesangverein Hafenlohr 

 

Schulraum Windheim 

 

Montag 19.30 – 21.30 Uhr Musikverein Windheim 

 

Turnsaal Schule Windheim  

 

Montag 19.00 – 20.00 Uhr Elisabethenverein 

 20.00 – 21.00 Uhr Fr. Stehle 

   

Dienstag 09.00 – 11.00 Uhr Krabbelstube 

 19.30 – 21.00 Uhr Fr. Stehle 

Freitag 14.30 – 15.30 Uhr Elisabethenverein Kinderturnen 

Samstag 15.00 – 16.00 Uhr Elisabethenverein 

Kinderturnen 

   

   

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Winterfreizeiten in den Weihnachtsferien 2012/2013  
in St.Johann in Südtirol / Ahrntal 
 
Das Kreisjugendamt -kommunale Jugendarbeit- des 
Landkreises Main-Spessart bietet während den 
Weihnachtsferien 2012/13 für Kinder und Jugendliche 
im Alter von 8-17 Jahren eine Winterfreizeit an. 
 
Termine: 
25.12.- 31.12.2012  für 15-17jährige Jugendliche   
01.01.- 06.01.2013  für   8-14jährige Kinder 
 
Die Pension „Tannenhof“ in St. Johann garantiert beste 
Unterkunft und Verpflegung. 
 
Im Teilnehmerpreis sind folgende Leistungen enthalten: 
Bustransferfahrt, Vollpension (warmes Essen im Skige-
biet), Skipass, Ski- oder Snowboardkurs, sowie beste 
Betreuung (unsere BetreuerInnen sind langjährige Ski- 
und Snowboardfahrer). 
Neben dem Ski- und Snowboarden sind an den Abenden 
Geselligkeit und Kennenlernen in der Gruppe angesagt. 
Für einen tollen Winterspass unter Gleichaltrigen 
garantiert unser erfahrenes Betreuerteam. 
 
Anmeldeformulare und weitere Informationen erhalten 
Sie beim Landratsamt Main-Spessart, -kommunale 
Jugendarbeit-, Ringstraße 24, 97753 Karlstadt,  
Tel.: 09353/793-1501 E-Mail: irma.kuebert@lramsp.de, 
Internet: www.mainspessart.de. 
 
 
Veranstaltungen der Agentur für  
Arbeit Würzburg im November 2012 

 
Seminar Datum Uhrzeit 

Einüben von 
Vorstellungsgesprächen  
für einen 
Ausbildungsplatz  

8. November 15 – 16.30  

Erfolgreiche 
Bewerbungsstrategien 
(für Erwachsene) 

14. November 9.00 – 11.00 

Richtig bewerben für 
einen Ausbildungsplatz 
– aber wie? 

15. November 15 – 16.30  

Elterninfotag  24. November 9.30 – 14  

Einstellungstests und 
Teamaufgaben im 
Assessment-Center  
Beispiele und 
Übungsaufgaben zu 
Auswahlverfahren von 
Firmen in der Region für 
Ausbildungsplätze 

29. November 15 – 17.00   

 
Veranstaltungsort: BiZ Würzburg 
 
Anmeldung zu den jeweiligen Veranstaltungen unter  
Tel.-Nr. 0931 7949-202 erwünscht.  
Hier erhalten Sie auch nähere Informationen.   
 
 



 
 

 
 
 
 
 

 





�������������������� �����������������������

�������������������� �����������������������

������	�
��	��


�����
�����������������������������
�

������� !�	"#���$���!	�����%��

&��	�!����	���� !��'�	���	���(������)"��!��������

�������*��	�
������!�����

+�#�����,��'����
������!-�.���/)0)�'����������1��'

2�
���,��3����4!�-�
����25�
��!�	��'�#����!�

������������	�
�������
����������������������	���������	���	����

�����	���
������	�����	���������������������	��������

���������������	��	�������������������

� 
�	�����������!	��"�������#���	$#���	�����	$�	���	��	�

������������������%&

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$

2�����������3��������������������6

7�������)"��!����'�#����!�

8����3�3��9��::�







Es gibtOrte, da haben

Gesellen wie dieser

nichts zu suchen....

Wir sorgen dafür!

Telefon

0172 / 14 95 3
88

www.anticimex.de

Zertifiziert nach ISO 9001:2008 Qualitätsmanagement

• Schädlingsbekämpfung / -prophylaxe

• Food Safety

• Hygiene- und Risikomanagement

• Vogelabwehr

• Desinfektionen

• Kanalbeköderungen

• Produktverkäufe

Anticimex Hofmann

Region Mainfranken

Obere Hofäcker 3

97840 Hafenlohr

Phone: 09391 / 91 66 25

Fax: 09391 / 91 66 49

Mobil: 0172 / 14 95 388

Email: oliver.hofmann@anticimex.de

Schädlingsbe
kämpfung

innerhalb 24
Stunden nach

IhremAnruf!



                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                       Hauptstr.42, 97840 Hafenlohr, 

                                                                                                                                                                                                                                                Tel.: 09391/3277 

                                                                                                                                                                                                                       e-mail: kindergarten@hafenlohr.de 

 

 

Datum: 10.10.2012           Ersteller: S.H.- Liebler                       Version: 2                   Freigabe: Leitung 

Liebe Eltern eines Kleinkindes, 

Falls sie Interesse an einem Platz in der Kleinkindgruppe Sonnenschein, für das Kindergartenjahr 2013/2014 

haben, füllen sie bitte den Erfassungsbogen aus und schicken ihn bis zum 31.10.2012 an den Kindergarten 

Hafenlohr zurück. 

Dieser Bogen gilt aber nicht als verbindliche Anmeldung, sondern dient nur der Erfassung der Interessenten. 

Die reguläre Anmeldung findet zu einem späteren Zeitpunkt statt. 

 Der Termin wird im Gemeindeblatt bekannt gegeben werden. 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Erfassungsbogen für Kleinkindgruppe Sonnenschein für das Kigajahr 2013/2014 
 

Name und Anschrift  der 

Eltern 

Name des Kindes Geburtsdatum 

des Kindes 

Wunschtermin 

für Anmeldung 

Ganztag Vorm. Nachm. bestimmte 

Tage 
 

 

 

 

 

 

 

       

 



Der Mietcenter
Maschinen • Baggerarbeiten • Plasterbau

Obere Hofäcker 3   
97840 Hafenlohr   
Tel: 09391 / 908 85 - 61     Fax: - 60   
Mobil: 0171 / 23 19 205

• Mobilbagger 
• Minibagger
• Radlader
• Rüttelplatten
• Gartengeräte
• Kleinmaschinen
• uvm...

Beispiel Parkettstein Granit weiß 
gestrahlt

Terrassenplatten 40x40x4cm 
versch. Farben teils imprägniert   
                          ab 1,20 € pro Stück

Leistensteine grau oder braun 
30x8x100cm oder 20x8x100cm         
                                           ab 1,75 €

Sonderpostenmarkt: Plaster und Platten
Wir liefern und verlegen zu günstigen Konditionen. Preise auf Anfrage oder komplett schlüsselfertig.Wir beliefern 

Sie auch mit Schüttgütern aller Art (Sand, Schotter, Splitt...). Preise pro m², pro Stück oder nach Vereinbarung.



Termine 2013 
 

Januar 2013 

05.01.2013 Lakefleischessen des VfB am Sportplatz 

12. und  

13.01.2013 Hallenkreismeisterschaften der Jugend in der MSP-Halle, Ausrichter VfB Hafenlohr 

13.01.2013 Jahrtag der Vereine in Windheim 

19.01.2013 Kesselfleischessen der Feuerwehr Windheim 

20.01.2013 Jahrtag der Vereine in Hafenlohr 
 

Februar 2013 

03.02.2013 Kinderfasching der Feuerwehr Windheim im Anker 

09.02.2013 VfB Fasching im Anker 

10.02.2013 Faschingszug 

10.02.2013 Fasching nach dem Zug der Feuerwehr im Ankerkeller 

16.02.2013 Altpapiersammlung des THW 
 

März 2013 

16.03.2013 Jahreshauptversammlung des VfB Hafenlohr im Sportheim 

30.03.2013 Oster-Cup des VfB am Sportplatz 
 

April 2013 

30.04.2013 Maifeier Feuerwehr Hafenlohr am Feuerwehrhaus 

  Maifeier Hafenlohrtalkapelle Windheim 
 

Mai 2013 

05.05.2013 Kindergartenfest Hafenlohr 

11.05.2013 Altpapiersammlung des THW 

25. und 

26.05.2013 Fährfest des THW am Main 
 

Juni 2013 

29. und 

30.06.2013 VfB Sonnwendfeuer am Sportplatz 

30.06.2013 50-jähriges Kirchweihfest Windheim 
 

Juli 2013 

07.05.2013 Anglerfest in Hafenlohr am Sportplatz 

28.07.2013 Pfarrfest in Hafenlohr 
 

August 2013 

17.08.2013 Altpapiersammlung des THW 
 

September 2013 

07.09.2013 Grillfest der Feuerwehr Windheim 
 

Oktober 2013 

06.10.2013 Herbstfest des Kultur- u. Brauchtumsvereins im Anker 

31.10.2013 Halloween, Feuerwehr Windheim 
 

November 2013 

16.11.2013 Altpapiersammlung des THW 

15./16./17. 

22./23./24. 

29./30.11. Theater im Anker 

29.11.2013 Jahreshauptversammlung Feuerwehr Windheim 
 

Dezember 2013 

01.12.2013 Adventssingen an der Brücke in Windheim, Elisabethenverein 

08.12.2013 Adventssingen an der Kirche in Windheim, FW-Jugend 

21.12.2013 VfB Weihnachtsfeier im Anker 




	Seite1
	Seite1
	Seite2
	Seite1

